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Въ историческото Панагюрище на 30 мартъ т. г. 
ще се тегли лотария съ печалби отъ 400,000 лева. 
Приходигѣ отъ тая лотария ще послужатъ за довършване 
ма паметника театъръ-музей, който се строи отъ две 
години за увѣкоаѣчаване паметьта на дейцитѣ, които съз
дадоха великото събитие, станало на 20 априлъ 1876 год.

Граждани,
Подкрепете благородната инициатива, като закупите 

по възможнбеть повече лотарийни билеіи и по такъвъ 
начинъ ще докажете, че не се скжпите, когато Вашата 
помощь трѣбва да се даде за увѣковѣчаване паметьта 
на онѣзи, които не пожалиха своя имотъ и животъ за 
днешната ни свобода.

Огъ комитета „20 Априлъ 1876“ въ Панагюрище.
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Изъ живота въ село.
>або-
нигртъ известно време нашето 
н0 илгарско село видимо на пред
ения Модернизирагъ се стопан- 
іевъіата, подрежда се правилно 

отъншно и самото село. Има 
$анеласти въ страната, кждето 
,сятъ! се заредят ъ села едно следъ 
, из.уго по-напреднали, по-хуба- 
ьлгъ по-цъфнали. Отъ далечъ 

,е се гледа красивата учи- 
отъдна сграда, селската църква, 

на^.:оката камбанария съ хуба- 
кръстъ. Вижда се още гиз- 

?.твоюго читалище, кооперацията 
з ^р. Всичко тоза те радва и 
ктъ казва, че тукъ има обичь 
худо'мь просвѣта, има съзнание, 
СЛу.а вѣра, тукъ има разбира- 

істао и солидарность.
и наЪ йма и цѣли области съ 
ѣлодзи, прости, не/редеии села. 
ацИЈкива малки бедни села има 
джи-’^0 много въ Шуменски, 

рненски и Русенски окржзи. 
къ има много турски села, 

ш*. гУРЦигѣ здраво подържатъ 
——жгѣ стари навици и обичаи, 

което силно препрѣчватъ 
4ИЯ тя на културата къмъ насе- 

__ зенитѣ отъ тѣхъ мѣста.
Гукъ, въ шуменско, има мно-
турски села, но не сж само 

ріцигѣ, които не се раздѣ
тъ съ своята простотия. Ед- 
голѣмэ множество българи 

I ь този окржгъ живѣятъ ед- 
<во първобитно, просто, не- 
Сго, въ невежество, както и 
рцигѣ. Тѣзи българи, пре

:нъ
•. г 
ай
на мю преселници отъ други 

ри.' аища на България, не пола- 
въ 
ли
га

:а
зо-
гъ

гъ нито най-малка грижа за 
исленъ, по-новъ, културно 
щественъ животъ. Между 
гіянитѣ нѣма никакво обеди- 
ние, никакво разбирателство 
общитѣ имъ селски работи.

І Г Klug.
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за

Колко често Богъ трѣбва 
ни прощава, тъй като ние 

стоянно грѣшимъ. Ние съ 
аво, наистина, трѣбва да 
зваме за себе си: „Азъ бед- 
я, грѣшния човѣкъ!“ 
Достатъчно е да си спои
мъ нашитѣ безчестни бого- 
пегва, лъжеклетства, убийст- 
, разводи, безчинства, безсъ- 
стности, забравяне дългъ, су- 
в, злоба и всички въобще 
ийски игри на езика и грѣха, 
иго каратъ душата все по- 
че и повече да затъва . . . 
О, Господи, какви жалки 
ѣшници сме ние!

Нѣма често и никаква иници
атива, но и да би я имало 
невежеството, изплашено, я 
задушава.

Тукъ сж събрани често хора, 
отъ различни краи
ща на отечеството — различа- 
ватъ се по езикъ, по нрави и 
обичаи, по навици и разбира
ния. Това именно различие е 
главната првчка, за да нѣма 
разбиране между селянитѣ, а 
вмѣсто него, тѣ да се дѣлятъ 
по махли, споредъ мѣстого отъ 
кждето сж дошли, и, ако ед
ни тѣ искагъ училището или 
църквата да бждатъ сложени 
въ тая махала, др/гигѣ сж го
тови съ пушки да воюватъ, за 
да ги построятъ вь своята 
махла. Селянитѣ спорятъ. Ста 
вать сбиаания. Водятъ се спо
рове за мѣстого съ години. А 
рибата си остава въ морето...

Живѣя въ такова едно 
село, въ което нѣма разбира
телство. Свидетель съмъ на тия 
неумѣстни, вредни, глупави бор
би, затова съ тия редове пра
вя апелъ къмъ селянитѣ да 
надвиятъ споровегѣ и борэитѣ, 
защото преди всичко, за да бж- 
дагъ достойни за мѣстага, ко 
иго сж населили, не трѣбва да 
забра вятъ първата грижа, . . , 
а тя е да издигнатъ своя сел
ска църква и училище, да осно- 
ватъ читалище и кооперация. 
И тогава, който влиза въ се
лото имь, оть далечъ ще види 
ог^жци и каже: Какво хубаво 
село! Б ьлгарскс, културно, хри
стиянско село! Хвала на жите- 
литѣ му!

Р. Симовъ.

И вмѣсто да държимъ гла- 
вигѣ си, наведени и смирени, 
ние, все пакъ, колко високо 
ги държимъ! Само Ти, Госпо
ди, си едичетвено добьръ! 
Само Тй прощавашъ! Само 
Твоитѣ обятия сж винаги отво
рени и Ти чакашъ връщането 
на твоитѣ блудни синове.

Но преди да тръгнемъ къмъ 
Тебъ, ние трѣбва да 
направимъ нѣщо друго. Ние 
трѣбва да имаме достатъчно 
вѣра въ твоята милость и да 
се смиримъ предъ Тебъ, защо го 
Твоятъсждъ чака, както насъ 
така и нашитѣ противници 
врагове и длъжници*

Жалко, наистина, че ние сме 
така грубо безсърдечни. Ние 
не можемъ да забравимъ и 
най малкото настжпване. И ако 
нѣкой ни обиди, ние смѣтаме 
себе си винаги за прави и ис
каме веднага да затворимъ не
бето за него. Ние не можемъ 
да си представимъ, че „единъ 
такъвъ човѣкъ“ може да при
лича на насъ. Ние виждаме 
треската въ окото на брата 
си, а гредата вь собственото 
си око не виждаме. Ние чие 
тимъ предъ чуждитѣ врата, а 
не мислимъ колко каль има 
на нашитѣ собствени подмѣтки. 
Ние, любопитни клюкари и 
интриганти, имаме много по
вече работа съ себе си, от- 
колкото да чистимъ кирливитѣ 
ризи на чуждитѣ хора, защото 
ще ги омърсимъ още повече.

Защо не мислимъ ние, наис
тина, за вѣчната истина, която 
казва: „Не елди, ако искашъ 
да не те елдятъ" или: „Съ 
каквато мѣрка мѣрите, съ 
такава ще ви се отмьри?“

Защо сме ние такива надути 
жаби, коиіо съ своею кря- 
кане и крякане изпълваме 
само въздуха, а забравяме, че 
и ние лежимъ въ срѣдата на 
ежщото това блато?

Защосме ние такива ревя
щи львове, въ краката на ко
ито само единъ трънь е вле- 
зълъ и които не можемъ съ 
време да се опомним ь, че 
срещу насъ стои другъ ревящъ 
лъвъ, готовъ да ни погълне 
Сатаната? Нека всѣли си спом
ни молитвата: „Прости намитѣ 
грѣхове, както ние прощаваме 
на нашитѣ длъжници“, А пра
вимъ ли ние това? Прощаваме 
лй, за да се прости и на насъ?

Нека си спомнимъ за оня, 
който взема камъкъ и хвър
ля върху другъ грѣшникъ, 
когато той самъ е затьналъ 
дълбоко въ своя грѣхъ.

За оня, който собствения си 
грѣхъ и дьлгъ предъ Бога 
извинява, 
още не е

а издигнатия камъкъ 
свалилъ.

За оня, който при сжщата 
или подобна причина, условие, 
обстановка, би наіравиль, мо
же би, сжщия грЬхъ.

и 
е

За оня, който другитѣ ежди 
оправя, а самъ себе си не 
още оеждилъ и поправилъ. 
За оня, който проклина.

оежжда другитѣ, кога го и той, 
за ежщото или подобно е 
билъ оежденъ.

За всѣки, който за другиго 
натяква и казва: „Господи, 
благодаря ги, че не съмъ като 
тоя тукъ.“

За оня, който обижда ония 
хора, които съ своята светость 
пълнятъ фантазията му и които 
даже могатъ да го издигнатъ 
и направятъ великъ.

И какъ може, наистина, е- 
динъ издигнатъ човѣкъ, така 
немилостиво да рече: „Господи 
благодаря ти, че не съмъ като 
юя тукъ!?“ Какъ.може единъ 
светецъ така да говори?

Светиитѣ сж милостиви, а не 
човѣкомразци и подигравани. 
Устнитѣ на саетиигѣ шеп- 
натъ само молитви, за тѣхния 
събратъ, а не силни като стре
ла афоризми и отровни сар
казми. Тѣ страдать чрезъ чо- 

вѣчеството и за човѣчетсвото. 
Само тѣ сж, които работятъ и- 
скрено за човѣчеството и стра- 
датъ съ човѣчеството.

Но, азъ не съмъ светия, ще 
ми рече нѣкой. Не! Ти не си. 
И азъ не съмъ. Ние всички 
съ малки изключения, не сме. 
И понеже ьсички сме едни бед
ни грѣшница, то трѣбва добу
демъ милостиви и състрадателни 
спремо единъ другъ. Ние трѣбва 
да носимъ товара си единъ други- 

. му и да си помагаме, ако искаме 
да изпъ інимъ за повѣдьта на на
шия милостивъ Богъ,

Ек. Д-ръ Панайотова 
Ески Джумая.

Бележки.

Захачкм съ свеіценмцмтѣ.
В. Шуменски вести въ бр. 

7 т. г. съвсемъ сериозно раз
казва следната несериозна ис
тория:

„Наскоро въ едно Карнобатско 
Село е ч Гинало цбло <иИа<а«е ль 
ц&ркиаіа, лричинс<ю оть алчно*  
ѵтьга на свсіченика, конго и„ка.іь 
Огь «Дни сирацл л»., 3d ма ги 
въ >чес и наго не му донесли су
мата, ТОЙ не ОТИіхіЬЛЬ Ы) Цоргіий, 
макарь не мяидотенцигъ го чакали. 
ПаИ-сетнс нона отиш» гь и» цирлча 
но придружен оги сила си, кии.о 
оиль вьиралхень Сь деоела со>іе. 
Нас.оя.е.іміъ заоелязаль на поп
ския син о да не линза сьтоята Лы 
цьркаа, обаче той го нансулаль и 
влвзаль. ЕІЬЗМ/ГСНИІЬ Селяни го 
ИЗХаьрЛмТЪ ВЬНь, НО ТОЙ рззльр- 
тяаа толГата си и нараниль къкил*  
цина. Идза и попа сь оасгуна си 
и но шалъ слщо да ольска да 
кого свари, Вь суматохата ооа-те 
ТОлГаТа На ПЛ1СКИХ СИНо СО CTOdd- ' 
рила ьърху Самия налъ и му пук
нала Глааата. Попа билъ нреьор*  
занъ съ престилката на една жена 
и оезъ ка,іимяика си мтина во кж- 
щи, а вЪнчааката не могла да се 
извьрати. Цѣлото село оило аьз- 
мутено отъ п^етжпкага на пола, 
конто ооипновено азоналъ по 1JJJ*  
12JJ лв. за нѣнчанка и станаль 
причина за скандалната случва."

Както се вижда, тукъ не е 
пропуснато да се спомене, че 
младоженцитъ сж били сираци 
(и двамата пъкъ!), за да се 
изтъкне „попската алчность”, 
синътъ на свещеника не дру- 
гиго успѣлъ да удари въ су
матохата, а собствения си 
баща, съ друго не намѣрили 
да превържатъ „строшената 
попска глава,“ а съ женска 
престилка (нали трѣбва да 
бжде ефекта по-голѣмъ!) и пр. 
Всичко е поставено на мѣстото. 
За честьта на нашия народъ, 
работата нее стигнала до тамъ, 
щото неговитѣ синове да се
биятъ въ цьрквитѣ съ све- 
щеницитѣ си. Сигурно тукъ 
перцето е стан ало
кокошка, като казваме, 
че не вѣрваме въ истиность- 
та на така предаваната случка, 
ние желаемъ да напом
нимъ отъ своя страна, 
че често се пише по вестници 
за неприлични деяния на све
щеници изъ Сливенската епар
хия. Единъ ломски вестникъ 
писа, че единъ младъ свеще- 
никъ отъ Карнобатско взе- 
малъ по 2000 лз. за сватба 
като правелъ пазарлжци и из- 
нудвалъ селянитѣ. Софийски 
вестникъ пъкъ съобщи, че 
единъ богаташ ь кожодеръ 

билъ ржкоположенъ за све- 
щеникъ, макаръ да завър< 
шилъ само IV отдѣление, че 
въ епархията се настанявали 
ггредимно руски свещеници, а 
интелигентнигѣ млади семина 
ристи се пренебрегвали и пр 
Дзли нѣма нѣщо гнило въ 
Дания?

9а киното*

Г-нъ Д. Николовъ, учитель, 
пише въ „Цьокоаенъ вестникъ" 
бр. 4 т. г. хубава статия подъ 
заглавие: Спорно зло—дв йно 
зло, вь кояго внимателно и съ 
болка говори за пагубното вли
яние на киното върху младежи 
и възрастни. Его нѣкой извад- 
кй отъ статията:

„Като говоримъ за киното, 
трѣбва да го разбираме не 
изобщо като изнамиране, а да 
имаме предвидъ неговото се
гашно Състояние и днешното 
му използуване. Всѣко откри
тие до днесъ е бивало двуос- 
търъ ножъ. Киното не отегжпи 
отъ това правило. То наистина 
не събаря градове, както взри- 
вътъ, но по единъ подълъ 
и благовиденъ начинъ, разбива 
това, върху което се градятъ 
всички градове, всичко мате
риално—разбива душата. Това 
то не би правило при всички 
случаи, но днесъ го прави, 
защото въ основата му лежи 
печалбата—това най-ненаситно 
чудовище. Но качво представя 
отъ себе си киното дчесъ,
този евтенъ спортъ, за кой
то се трупатъ и душатъ тъл- 
питѣ, както въ гладни години 
за хлѣбъ, и колкою повече 
взематъ, по-гладни и гладни 
оствватк? Наистина, това на- 
литане не може да бжле слу
чай <о. То отговаря на една 
незадоволена духовна нужда, 
то дава онази духовна хр на, 
която скжпиятъ театъръ напра
ви нэдоетжпна за маситѣ, ко
ето разнитѣ културни учреж
дения престанаха да даватъ 
или никога не сж давали. Ки
ното изведнажъ по чудесенъ 
начинъ замѣсти всичкитѣ. И 
неусѣтно ежщо тача по чуде
сенъ начинъ отвлече масиіѣ 
отъ правилния пжть, като ги 
заведе въ нѣщо приказно по 
лекота, създаде имъ единъ 
Ersatz свѣтъ. Днешното кино е 
скоростоѣлно, то е приспосо
била се къмъ времето фабри
ка, която б>рзо 
евтино продава, 

привежда, 
набагя за

всички, в за себе си трупа 
печалби. Масата е като порой 
отива тамъ, кждето пжть’Ъ е 
разчистена, кждето нѣма сж- 
протива. Днешното кино е най- 
начлонениятъ пжть. Хубавото 
което човѣшката душа би трѣ- 
бвало да търси въ разнитѣ 
области на живота, „се нами
ра въ киното вкупъ. Тъй ки- 
нотото стана всичко,“

стжпно 
тънкото

„На киното е недо- 
тъкмо най-ценното: 
И

движение“ .
сложно душевно 
. . тайната му се

състои именно въ лекотата ,\ 
съ Която киното предава най- 
сложното. Това трѣбва да 
вземемъ за основа и на бор.І 
бата противъ киното, Вънъ 
отъ съдържанието на множес
тво филми*  най-често резерв-



щающи, злото се корени и въ 
това опростяване на. Д/шевния 
животъ. Вь това създаване на 
поаърхнос пенъ животъ“. Тукъ 
лежи голѣмага опасность за 
децата. Тѣ, чести зрители на 
киното, ста ватъ повърхностни 
лекомислени мжже и жени 
лесно склони къмъ всѣки 
грѣхъ, всѣко престъпление, 
отъ което следватъ дълги и 
мъчителни страдания въ жи
вота.

Авторътъ препоръчва реши
телни мѣрки, дълга, обхватна, 
както се изразява той, борба 
съ днешното приложение на 
киното. Статията дава ясна 
представа какво голѣмо соци
ално зло е за днешното и утре
шно поколѣние киното и кол
ко трудна, дори невъзможна 
безъ участие на държавната 
власть, е борбата съ него.

ХРОНИКА.
Мина тата седмица въ Шу

менъ се състоя конфетенция 
на изб.рнитѣ служители отъ 
окръга. ГЬ случай рождения 
день на Цоря, конференцията 
приветствувала Негово Вели
чество, на което той телегра- 
фически отговорилъ:

СИЛВЕСТРИЕВЪ
( Председатель Окр. пост, ко- 
< мисия —Шуменъ.
j Отъ сърдце благодаря на 
1 конфереі-.цията на избсрнитѣ 
j служители отъ окръга за до- 
1 бритѣ и родолюбиви чувства, 
1 изказани ми по случай рож- 
j дения ми деньги желая пол- 

зотьора работа за все здраво 
с. развитие на народнитѣ само- 
£ управителни тѣла.
с ЦАРЬТЪ.
с
> Миналата недѣля се от- 
Е отпразнува въ Шу- 
1 менъ 5Э год. отъ смъртьта на 
и Любенъ Каравело ъ. сЗъ църква 
н се отгл/жи панихида. Говори 
С свещ. Д. Попвасилевъ. (.ледъ 
е' това вь чиг. „Арх Михаилъ“ 
П| се даде дневна задава съ сказ- 
т< ка за Каравелова. Времето 
п бѣше много студено. Въпрѣки 
: това, салонътъ бѣше прелъл- 
г' ненъ. Познатиятъ съ своята 
г< цвѣтиста и увлекателна речь 
31 Г нъ Илия Краевъ държа въ 

напрегнато внимание аудито- 
г рижа цѣли 40 минути. Той 
з каза прекрасни думи за Кара- 

' велова и неговото гигантско
•ji дѣло. Музикалнитѣ номера отъ

забавата бѣха изнесени гриж
ливо. Тукъ отново се отличиха 
капелмайстора на военната 
музика, г. Георгиевъ, и реген
та на „Родни Звуци“, г. Зида- 
ровъ.

Комитетътъ е много благо
даренъ на г. Краевъ и всички 
взели участие въ забавата.

Народното събрание е 
разисквало въпроса за стажа 
на студентитѣ медици. Послед- 
нитѣ не сж напълно доволни 
отъ решението на Камарата.— 
Б ьлгарскитѣ делегати за во
дене преговори съ Дисконто 
Гезелшафгь се завърнаха въ 
София. ТѢ сж докладвали на 
правителството за неприемли- 
витѣ условия, които е предя
вило германското банково 
дружество. — Разцеплението 
всрѣдъ землеДѣлцитѣ отъ кри
лото „Врабча“ е свършенъ 
фактъ, И дветѣ крила ше сви
ка іъ конгреси въ Плѣвенъ. 
Всрѣдъ селенитѣ има голѣмо 
разочарование отъ тѣхнитѣ 
водители, които само Се цепятъ, 
дори и тогава, когато пред
стоятъ избори. — Официозътъ 
опровергава съобщението на 
единъ вестникъ, че Царьтъ, 
придруженъ отъ министритѣ 
Буровъ и Ляпчевъ, тѣлъ да , 
замине за Римъ, дето го очак- j 
вали. — Откриха се заседанията 
на окржжнитѣ съвети 
Всрѣдъ сговориститѣ се 
проявиха разногласия, — Об- 
шинскитѣ избори въ Ссфия 
ще се отложатъ за месецъ май.

Довечеоа мѣстниятъ клонъ 
отъ съюза на сждиитѣ и ад- 
вокатитѣ въ Военния клубъ 
дава своя традиционенъ 
балъ. Ще се теглятъ и биле- 
типѣ за лотарията. Нача
ло 9 часа.

Дружеството на зап. подо
фицери ще има тази ве <ерь 
своята вечеринка въ чит. „ 
Арх. Михаилъ“ Всички да се 
смѣтатъ поканени.

ЕпаоХийското старопита
лище, което съборътъ на хр. 
братства реши да се открие 
въ Провадия, вече функцио
нира. Изоставени бедни, немо
щни стари хора отъ двата 
пола, които нѣматъ кой да ги 
гледа, да поискатъ чрезъ своя 
енорийски свешеникъ да бж- 
датъ настанени въ Старопита
лището. Всички християни отъ 
Шумечски и Варненски окрж- 
зи трѣбва да се притекатъ съ

лептата си въ помощь на при
юта. Всичко да се изпраща до 
Провадийския Арх. Намѣст
никъ. Г-жа Павла Д ръ Жекова 
отъ Шуменъ подари 3000 лева 
и единъ креватъ цѣль ком
плектъ. Хвала й!

СтудоветЬ презъ послед- 
нитѣ две седмици сж непоно
сими. Температурата въ града 
въ по-вечето дни се движи 
между 10 и 22 градуса, време, 
каквото има въ Казанъ-— 
Русия. Да не забравяме презъ 
тѣзи студове беднитѣ семей
ства съ невръстни д*ца.  При 
свещеницитѣ постоянно дохо- 
ждатъ бедняци за помощь. 
Дайте помощьта си въ брат
ствата при църкзитѣ. Г-жа 
Ат. Икономова отъ града вне
се за беднитѣ 150 лева. Насто
ятелството на братството, сек
ция къмъ V енория, й изказва 
сърдечна благодарность.

но внушение, а тя самата, і 
да остане единствена насле/ 
ница на огромното състояни 
на Цимеракъ, отравя и 15 ft 
дишния му синъ. ... .

Въобще нейното появяващ 
носи навсѣкжде смърть и стр^ 
дания. Най накрая, обач^ 
наетжпва трагичната развяз^ 
и за самата нея. Тържествоіг 
на правдата бързо наетжпв 
Тя е демаскирана напълн^ 
Разкрити сж всичкитѣ й п< 
зорни и страшни дѣла. Вмѣс’ 
свидетелка въ процеса 
убийството на втория й 
пругъ, тя скоро става главіц 
обвиняема. г

Човѣщкиятъ сждъ й ДвВ’. 
заслуженото наказание. 
ртъ чрезъ обѣсване, 

Читательтъ прочита съ 
вестно облекчение краятъ 
тази тжжна повесть, кждета 
поне въ последния моменР 
триумфа на правоата е 
Това облекчава...........
утешително би било, 
въобще въ живота всич* 
свършваше съ тържеството 
правдата, съ победния мар®11 
на истината. ...

Прави честь на издотеЖ^ 
„Право*, както и на преводач,( 
дето поднасятъна българее1/ 
читатель една сериозна, ^еС 
на и силна книга, каквато е нн1 
гета „Кръвьта на Месалина

КНИЖНИНА.

Получи се въ редакцията:

СП. Витлеемъ—-религи
озно нравствено списание за 
деца—Варна. Год. VII, кн. 11, 
редакторъ Мл. Георгиевъ.

Нѣма по-добро религиозно 
списание за деца въ Бълга
рия отъ Вит іеемъ. Неговиятъ 
7 годишенъ животъ е свиде
телство, че то е вече здраво 
затвърдено и осйгурено. Него- 
витѣ абонати надминаватъ 
20,000 хиляди. Учителитѣ и 
родителитѣ отъ всички гра
дове и села на страната запи- 
сватъ своитѣ деца за списани
ето. Всѣко дете трѣбвз да 
получава това списание.

ЗвЪЗЦИца—Периодическо 
издание за деца. Год II, кн. 
4. Издава Православното брат
ство „Св. Ив. Рилски“ въ Кюс- 
тендилъ.

ГосеммцитЪ и младо» 
ЖснцитЪ—издава Протойе
рей Юрданъ Стойковъ въ 
Търново. Доставя се отъ са
мия авторъ въ Търново. Струп
ва 3 лева.

изъ миналото на гр. 
Елена, кн. Ill-отъ П. С. Кър- 
шовски. Цена 6 лева,

Преписъ.

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

Кг 160

Шуменски Окржжйнъ Сждъ 
въ разпоредително заседание

на 29 януарий 1929 год. по 
доклада на Ст. Кировъ

ОПРЕДЕЛИ:

Допуща осиновяването на 
Стефанка Александрова Ан
гелова отъ гр. София отъ Тео- 
доси П. Енчевъ и Вичка Т. Ен
чева отъ гр. Русе.
Настоящето опредѣленна да 
се обнародва въ Държавенъ 
вестникъ, въ мѣстни вест
ници и залепи на опредѣле- 
ното отъ ежда мѣсто.
Председателств. чл: (п)

11. Бояджиеаъ

Членове:.
(п) Ст. Кировъ

(п) Геновъ

ВѢРНО:
На Шуменски Окр. Сждъ, 

Секретаръ: (п) П. Ганчевъ.

Сждия-изпълнитель при Шу
менски окржженъ сждъ.

Изп, д. № 14'1927 г.

Обявление № 43
На основание протоколно оп- 

ред., издадено отъ Шуменски 
мирови еждия на 9 й Ноемврий 
1926 год. въ полза на наслед
ници тѣ на покойния Геро Д. 
Чалжковъ отъ гр. Шуменъ за 
подялба и съгласно чл. 1004- 
1028 отъ Гражданското еждо- 
производство, обявявамъ, че 
отъ 25 Февруарий 1929 год. до 
27 Мартъ 1929 год. до 5 часа 
следъ обѣдъ въ канцеларията 
ми ще трае публичната продаьь 
на следующия покойниковъ не- 
двишимъ имотъ, а именно: 1) 
Кжща въ землището на с. Ма
какъ, мѣсгностьта „Дйортъ 
Юкъ“, построена въ двора на 
Витлиемъ Чалжковъ, който 
дворъ е при граници: грани
цата на държавното депо „Ка- 
биюкъ“, Кямилъ Аптарамановъ 
и Стоянъ Абаджиевъ. Южно 
отъ кжщата е построенъ единъ 
сайвантъ безъ таванъ. Южно 
отъ тоя сайвантъ има постро
енъ другъ такъвъ. Въ ежщия 
дворъ има 1) Единъ кошъ за 
слагане царевица, направенъ 
отъ чити и покритъ съ мѣстни 
керемиди; 2) Кошара за едъръ 
добитъкъ съ каменни стени и 
покрита съ мѣстни керемиди.

В<ичко до тукъ описано се 
продава безъ мѣстото и е 
оценено за 2,900 лв. 2) Нива 
въ землището на гр. Шуменъ, 
мѣстносіьта „Манастиръ“, отъ

1.3 декара при граници*  Ог 
четиритѣхъ страни Панайот 
Гемеджиевъ, оценена за 45’50/ 

Желающитѣ да купятъ, 
гатъ да се явятъ въ канцола 
рията ми всѣки присжтствён' 
день и часъ, за да преглежда? 
книжата и да наддаватъ.
Гр. Шуменъ, 28 I. 1929 год, 

Сждия-изпълнитель: Г. Яневі

Преславски Сжд.?Изпълниіел

Обявление Na 43(
На 16 Февруарий 1929 го; 

по изп. д. № 436 927 год. щ 
продамъ въ гр. Преславъ ц 
публиченъ търгъ разни движі 
ми имоти, оценени 2000 лв. прр 
надлежащи на Бичо Димов' 
отъ гр. Преславъ, за въпопз 
на Георги Василевъ отъ сел 
Хърсово.

гр. Преславъ 21 II 929 год, 

Сждия-Изпълнитель: Б. Карее

Преславски Сжд.-Изпълните;

Обявление N° 46і
На 16 Февруаоий 1929 го 

по изп. д. N2 466 925 годю 
ще продамъ въ гр. ПреслаЕ 
на публиченъ търгъ разни дв 
жими имоти, оценени 6500 л 
принадлежащи на Обрешко! 
Кара василевъ отъ с. Върбиі 
за въ полза на Стилиянъ 
Хс розовъ отъ гр. Шуменъ,

гр. Преславъ 2 II 929 год, 

Сждия-Изпълнитель: Б. Кареі

Преславски Сжд.-Изпълните.

Обявление Ns 50
На 16 февруарий 1929 го 

по изп. д. № 508 925 годш 
ще продамъ въ гр. Песлаьъ е 
публиченъ търгъ разни д» 
жими имоти, оценени 2000 лі 
принадлежащи на Стоянъ Тс 
доровъ отъ с. Ришъ, за в 
полза на Стефанъ Еневъ от 
гр. Преславъ.

гр. Преславъ 2 ІІ 929 год.' 

Сждия-Изпълнитель: Б. Карее
г
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Павелъ Акадесовъ.

»Кръвьта на Месалина.“
Хиршвелд*  ни е далъ портре

та на модерната Месалина. Пре- 
ьъ ілотена въ лицето на руска
та благородница Лидия Баку
нинъ, по мжжъ графиня Лидия 
Д. Орсай—една демонична на
тура, безсърдечна и безпощад
на, неумолима и развратна.

Красива и пленит< лна, цѣ- 
лата изтъкана отъ нерви и 
темперамент ъ, хладнокръвие и
смелоспъ, не е мжчно да се от- 

•' гатне, че такава жена, при От- 
Л'сжтствието на морални скрупу- 
I1 ли и сьвестьу нея, ще помете 

1 като бѣсенъ планински потокъ, 
11 всичко, което с» изпрѣчи на пж- 
1 тя й.
11 Н то-«а# което се изпрѣчва изъ 
• пжгя на тая красавица, е мжж- 
Јката слабссь и податливость, 
J1 в ѣч но то прек лонение на лжжа 
ткъмъ формитѣ и физическитѣ 
/прелести у жената. Съ пора- 
’’зиіелна сила и рѣдко майстор
ство авторътъ ни описва пъл 
/ното крушение, морално и ма- 
’•тери^лно, на жертвитѣ на този 
1 красивъ демонъ.
„I Его виенския адвокатъ Д^ѵ- 
•лцеръ, придворенъ адвокатъ, 

способенъ човѣкъ, наред лъ
• живота си отлично съ своята 

Т'ЬЬли и хубазигѣ си дче малки 
іДеца. Въ единъ швейцарски 

■ •1 курортенъ гр^дъ той попада
въ компания на графиня Д. Ор- 
Сей,

Едно фатално запознанство.. 
едно мъжко увлечение, обясни
мо при тази сила на привлича
нето, отлжчваща се отъ Лидия 
Д. Орсай, и Данцеръ става 
загубенъ човѣкъ.

ПиСагельтъ ни описва всич
ки перипетии въ живота на тоя 
нещастникъ следъ запознава
нето му съ графинята, негови- 
тѣ бэрби и падения, неговото 
опомняне отъ време на време 
временною връщане на съзна- 

! нието у тоя човѣкъ, който виж
да ясно, че лети бързо къмъ 

і гибель.
Съ мжка и болка на душа 

човѣкъ чете потреснитѣ стра
ници, въ които сж описани 
страданията на тоя човѣкъ и 
на неговото семейство. Авто
рътъ ни описва единъ моментъ, 
въ който Данцеръ се опомня и 
пита: „Кой съмъ азъР Кмде оти
ваме? Д шустнимо ли е всичко 
това? Позволено ли е на мене, 
оъпру<ъ и баща, това, което вър
ша“.? А безсър зечната Лидия 
хладно и подигравателно му 
отвръща: „Ти си много разне- 
женъ филистеръ, ти си човѣкъ 
на глупавитѣ предразсжд>ци“!

Фаналътъ на личната драма 
на адвоката е е тественъ и не 
избѣженъ: Данцеръ туря край 
на живота си, за да пощади 
поне въ погледния моментъ 
честьта и спокойствието на сво
ята Нели и децата.

* * ♦
Константинъ, братовчедъ не

Лидийния съпругъ, е друга ней
на жертва. Авторътъ ни го 
описва младъ, физически и ду
шевно неженъ, непокваренъ 
идеалистъ Естествено е, че по
хотливата Лидия, на която сж 
потрѣони силни чувства и пре- 
живѣвания, ще иска да облада
ва и този момъкъ. Но това е 
мжчно, понеже Константинъ е 
честенъ и благороденъ момъкъ 
и никога нѣма да хвърли петно 
върху семейната честьна своя 
братовчедъ.

Тогава тя почва планомѣрна 
работа. Макиавелския прин
ципъ: цельта оправдава сред
ствата, е нейния девизъ. Предъ 
Константина тя играе ролята 
на мжченица; мжченица на своя 
мжжъ и нсговъ братовчедъ. 
Чистата душа на младежа плам
ва. Нали е привилегия на мла
дое ьта да се бори съ насили
ето, огкждето и да иде то. . .

Той става нейнъ рицаръ, а 
скоро и нейнъ. . . любовникъ

Фаналътъ . . . естественъ и 
неизбѣженъ. Чашата е преля
на, семейната честь е опет
нена. Графътъ, въ единъ при- 
падъкъ на ревность и отчая
ние, хвърля отъ терасата на 
хотела въ една дълбока про
пасть братовчеда си, който се 
подалъ на съблазнитѣ на не
говата жена.

Понеже всички въ хотела 
знаели за любовнитѣ връзки 
на Константина съ Лидия,помис- 
ЛИЛИ, че се касае до самоу» 

бийство като актъ на любовно 
отчаяние.

На съвестьта на добрия 
графъ почва да тежи вече про
клятието на убиеца. Като неиз
бѣжно и естествено последст
вие отъ преживѣното той оти
ва —да лѣкува тежко пост- 
радалитѣ си нерви и се раз
вежда съ жена си, която пос
реща съ радость подобно раз
решение на въпроса.

Константинъ и графа —-ето 
дветѣ други жертви на безсър
дечната Лидия.

Много би било любопитно 
да се проследи душевния пре
ломъ у графа, наетжпилъ 
следъ тежкитѣ конфликти и 
страдания. Георгъ Хиршвелдъ 
тукъ се показва единъ голѣмъ 
анализаторъ, но това изслед
ване не влиза въ ограчиче- 
нитѣ рамки на настоящитѣ 
бележки.

Жертва на Лидия Д’Орсай 
става и младиятъ Художникъ 
Петеръ Франкъ. Заради нея 
той става тоже убиецъ, той — 
добриятъ, скроменъ студентъ, 
съ чисти сини очи, съ купнежи 
по хубавото.

Тя го подмамва съ прелес- 
титѣ и сладогтитѣ на своята 
плъть, тя обещава да стане 
негова съпруга, ако той спо
лучи да я отързе отъ „тира
нията“ и на втория й съпругъ 
Фонъ Цимеракъ,

Петеръ я „отървава“ отъ съ
пруга й, като го убива по ней-


